

## Устройство покрытия из брусчатки в с.Чумай

(denumirea obiectivului)

# DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 367 160,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел L=250m/l B=2,5m S=625m2</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под бордюры-	100 m3	0,8000	1 350,000	1 080,000
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	120,0000	10,440	1 252,800
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 , H=10cm под бордюры	m3	20,0000	777,027	15 540,536
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000 x 200 x 80 mm	m	500,0000	203,323	101 661,650
5	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земельного полотна с	100m2	6,2500	908,329	5 677,058

1	2	3	4	5	6	7
		неровностью 10-20 см, твердый грунт) - планировка корыта под плитку тротуарную .				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня под тротуарную плитку ) Н=3см	m3	18,7500	777,027	14 569,253
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	625,0000	226,335	141 459,450
		<i>Total</i>	Lei			281 240,747
		<b>Total Раздел Inclusiv salariu</b>				<b>281 240,747 65 654,195</b>

		Total	Lei	281 240,77
		Соц мед страх	24 %	15 757,01
		Итого		296 997,78
		Накладные расходы	2 %	5 939,96
		Итого		302 937,74
		прибыль	1 %	3 029,38
		Итого		305 967,12
		НДС	20 %	61 193,42
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>367 160,54</b>

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария ком.Виноградовка

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Устройство покрытия из брусчатки в с.Чумай

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 367 160,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	582,6250	84,97	49 505,646
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	180,1750	84,97	15 309,470
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,8750	84,97	839,079
<b>Total manopera</b>						<b>65 654,21</b>

### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	44,5625	499,31	22 250,502
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0000	210,00	840,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1250	210,00	656,250
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,7500	210,00	5 617,500
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 460,0000	2,00	2 920,000
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 000,0000	2,00	2 000,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 918,7500	2,00	9 837,500
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	634,3750	141,00	89 446,875
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,5000	1 650,00	37 125,000
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	502,5000	71,00	35 677,500
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,5000	180,00	2 250,000
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0000	11,00	33,000
13.	4100126202818	Apa	m3	3,8750	11,00	42,625
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>208 696,76</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,2750	225,00	3 661,875
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,1375	110,00	895,125
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,8000	600,00	1 080,000
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7840	450,00	1 252,800
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 889,80</b>

Total	Lei	281 240,77
Соц мед страх	24 %	15 757,01
Итого		296 997,78

Накладные расходы	2 %	5 939,96
Итого		302 937,74
прибыль	1 %	3 029,38
Итого		305 967,12
НДС	20 %	61 193,42
<b>Total deviz:</b>		<b>367 160,54</b>

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария ком.Виноградовка

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел L=250m/l B=2,5m S=625m2</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) <b>Разработка грунта под бордюры</b>	100 m3			1 350,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
		<i>Total</i>	Lei			1 080,000
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,440
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
		<i>Total</i>	Lei			1 252,800
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 , H=10cm под бордюры	m3			777,027
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	499,31	574,21
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			15 540,536
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000 x 200 x 80 mm	m			203,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	210,00	1,68
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	71,00	71,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			101 661,650
5	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт) - планировка корыта под плитку тротуарную .	100m2			908,329
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	84,97	908,33
		<i>Total</i>	Lei			5 677,058
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня под тротуарную плитку )	m3			777,027

1	2	3	4	5	6	7
		H=3cm 625 m2* 0,03 cm (H)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	499,31	574,21
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			14 569,253
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			226,335
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	141,00	143,12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	Lei			141 459,450

## APROBAT:

**Intocmit**  
SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
Примария ком.Виноградовка

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.